GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ELISMAR

GONÇALVES

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº. 0497/2020.

O Vereador ELISMAR GONÇALVES, que abaixo subscreve, indica à Mesa

Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido

ao Excelentíssimo  Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho,para que

interceda junto a Secretaria competente, no sentido de adotar as providências

necessárias para a troca da Iluminação Publica em LED em Nova Descoberta.

JUSTIFICATIVA:

A troca das lâmpadas de modelos antigos, a base de mercúrio, além de otimizar o fluxo

luminoso, que é mais potente e amplificado, aumento a segurança tanto para pedestres,

quanto aos motoristas, representa em ganhos para o meio ambiente, bem como na

economia.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2020.

ELISMAR GONÇALVES ALVES

Vereador